МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

От  01.11.2023г.                                                                                        № 333 - О/Д

п. Заводской

О мерах по активизации спортивно-массовой

 и физкультурно-спортивной работы

в 2023-2024 учебном году

На основании распоряжения начальника управления образованием

администрации муниципального образования Ейский район от 23 октября 2023

года № 667-р «О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно-

спортивной работы в общеобразовательных организациях Ейского района в 2023-

2024 учебном году», в соответствии с приказом министерства образования, науки

и молодежной   политики Краснодарского края от 10.10.2023 года №   2936

«О мерах по активизации спортивно-массовой и физкультурно - спортивной

работы в образовательных организациях в 2023-2024 учебном году», а также в

целях создания необходимых условий для развития физической культуры и

спорта, обеспечения эффективной загруженности спортивной инфраструктуры

объектов образовательных организаций, во исполнение поручения главы

администрации (губернатора) Краснодарского края от 22 марта 2018 года №

1885, на основании постановления администрации муниципального образования

Ейский район от 5 августа 2022 года № 615 «Об утверждении программы

«Развития детско-юношеского спорта в муниципальном образовании Ейский

район до 2030 года», ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Принять меры по обеспечению оптимальной загруженности спортивной

инфраструктуры.

2.Создать условия для доступности спортивной инфраструктуры

образовательного учреждения во внеурочное время.

          3.Обеспечить работу спортивного зала и многофункциональной спортивной

площадки до 21.00 часа.

4.Организовать работу спортивных секций и школьного  спортивного  клуба

в каникулярное время.

 2

5.Учителям физической культуры Кубышкину Виктору Сергеевичу и Блахову

Рустаму Шихамовичу:

5.1.Организовать участие обучающихся в официальных физкультурных

мероприятиях, организатором которых выступает управление образованием

администрации муниципального образования Ейский район и министерство

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края;

5.2.Обеспечить наличие информационных стендов по спортивно- массовой

и физкультурно-спортивной работе в здании спортивного зала (урочная и

внеурочная деятельность, школьный спортивный клуб, спортивно - массовая

деятельность и т.д.);

5.3.Взять на контроль соблюдение мер по обеспечению охраны жизни и

здоровья детей и подростков в период проведения спортивных занятий и

физкультурно-оздоровительных мероприятий;

5.4.Проводить в начале каждой четверти инструктажи по технике

безопасности с обучающимися по правилам поведения в спортивном зале, и н а

спортивной площадке, при проведении спортивных и физкультурных массовых

мероприятий.

6.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

Архипову Аллу Германовну.

Директор                                                           И.ЛЛущик

		2023-11-02T16:58:27+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью